Kegiatan wakaf oleh kaum perempuan pada awal Islam bersifat terbatas pada penyediaan perumahan bagi orang yang membutuhkan, penyaluran perhiasan untuk pembiayaan sosial. Seiring berjalannya waktu kegiatan wakaf oleh kaum perempuan semakin maju, terjadi pertambahan peran perempuan di dalam masyarakat Islam. Keadaan ini terlihat sejak ada Dinasti Abbasiyah (tahun 132 H/749 M), pada masa ini gerakan wakaf perempuan lebih maju dan memberikan banyak informasi data pewakif perempuan, baik dari kalangan keluarga khalifah maupun istri dan ibu mereka, atau kaum budak dan anggota masyarakat lainnya.